
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Бюджет муниципального образования  

«Город Воткинск» на 2016 год 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой 30 ноября 2016 года 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1.Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2016 год: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 1 686 887,5 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 1 

719 682,6 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 1 776 016,8 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1798 119,3 тысяч рублей»; 

в) в пункте 5 слова «в сумме 89 129,3 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 78 

436,7 тысяч рублей»; 

2) в пункте 3 статьи 2 слова "в сумме 5502 тысяч рублей" заменить словами "в сумме 

4727 тысяч рублей"; 

3) в статье 9 слова «в сумме 759 608,7 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

762283,6 тысяч рублей»; 

4) Приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Прогнозируемый общий объем доходов на 2016 год согласно классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:  
 

Код Наименование Сумма на 

2016 год 

(тыс. руб.) 

Утверждено  

Сумма на 

2016 год 

(тыс. руб.) 

Уточнено  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1166134,5 1198929,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

1164634,5 1197429,6 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

278529,6 308579,8 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

759608,7 762283,6 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1273,6 1343,6 

 
ВСЕГО ДОХОДОВ 1686887,5 1719682,6 



5) Приложение 2 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2016 год» в части изменяемых строк изложить в 

следующей редакции: 

 

Код Наименование источников 

Сумма  Сумма  

(тыс. руб.) 

Утверждено 

(тыс. руб.) 

Уточнено 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджета 
89 129,30 78 436,70 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
35 622,8 24 930,2 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

45653,0 24 930,2 

000 01 03 01 00 04 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

45653,0 24 930,2 

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-10030,2 0,0 

000 01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации  

-10 030,2 0,0 

 

 6) Приложение 3 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год "Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

"Город Воткинск" на 2016 год" изложить в следующей редакции:  
 

№ 

п/п 

Наименование Сумма заимствований (тыс. руб.) 

 Утверждено  Уточнено 

привлечение в 

2016 году 

погашение в 

2016 году 

привлечение в 

2016 году 

погашение в 2016 

году 

2 

Бюджетные кредиты, 

полученные из бюджета 

Удмуртской Республики 45 653,0 10030,2 24 930,2 0 

  Всего 45 653,0 23 330,2 24 930,2 13 300,0 
 

7) Приложение 6 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2016 год» изложить в следующей редакции: 
 

Наименование Главный 

распорядите

ль 

Раздел 

подраздел 

Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма  

(тыс. руб.) 

Утверждено 

Сумма  

(тыс. руб.) 

Уточнено 

 Администрация муниципального 

образования "Город Воткинск" 

933       104 658,4 105 424,4 

 Общегосударственные вопросы 933 0100     69 396,6 65 561,4 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

933 0104     61 450,0 58 037,9 

 Программа "Муниципальное 

управление" 

933 0104 0900000000   61 429,8 58 017,7 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0104 0910000000   56 532,5 53 120,4 

 Центральный аппарат 933 0104 0910160030   49 851,8 46 439,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

933 0104 0910160030 120 45 831,2 42 434,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910160030 240 3 974,1 3 959,1 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 933 0104 0910160030 242 1 041,2 981,4 



информационно-коммуникационных 

технологий 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910160030 244 2 932,9 2 977,7 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

933 0104 0910160030 850 46,5 46,5 

 Уплата прочих налогов, сборов 933 0104 0910160030 852 46,3 46,3 

 Уплата иных платежей 933 0104 0910160030 853 0,3 0,2 

 Уплата налога на имущество 

организаций 

933 0104 0910160620   161,0 161,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

933 0104 0910160620 850 161,0 161,0 

 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

933 0104 0910160620 851 161,0 161,0 

 Создание и организация деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

933 0104 0910204350   1 188,3 1 188,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

933 0104 0910204350 120 1 137,3 1 137,3 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

933 0104 0910204350 121 873,5 873,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

933 0104 0910204350 129 263,8 263,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910204350 240 51,0 51,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

933 0104 0910204350 242 22,8 22,8 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910204350 244 28,2 28,2 

 Организация социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

933 0104 0910204410   179,7 179,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

933 0104 0910204410 120 171,2 171,2 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

933 0104 0910204410 121 131,5 131,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

933 0104 0910204410 129 39,7 39,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910204410 240 8,5 8,5 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

933 0104 0910204410 242 2,2 2,2 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910204410 244 6,3 6,3 

 Организация опеки и попечительства в 

отношении несовершеннолетних 

933 0104 0910204420   4 135,0 4 135,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

933 0104 0910204420 120 3 956,1 3 957,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910204420 240 178,9 177,9 

 Подпрограмма "Создание условий для 933 0104 0950000000   3 900,0 3 900,0 



государственной регистрации актов 

гражданского состояния" 

 Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

933 0104 0950159300   3 900,0 3 900,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

933 0104 0950159300 120 3 401,4 3 272,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0950159300 240 498,6 627,9 

 Другие общегосударственные вопросы 933 0113     4 684,6 4 261,5 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

933 0113 0700000000   2 000,0 1 526,4 

 Подпрограмма "Территориальное 

развитие (градостроительство и 

землеустройство)" 

933 0113 0710000000   2 000,0 1 526,4 

 Внесение изменений в Генеральный 

план города 

933 0113 0710162000   1 200,0 926,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 0710162000 240 1 200,0 926,4 

 Проведение торгов по размещению 

рекламных конструкций на территории 

города 

933 0113 0710862000   200,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 0710862000 240 200,0 0,0 

 Программа "Муниципальное 

управление" 

933 0113 0900000000   714,8 724,8 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0113 0910000000   709,8 719,8 

 Реализация прочих расходов 933 0113 0910160170   459,8 469,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 0910160170 240 459,8 469,8 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0113 9900000000   1 969,8 2 010,3 

 Расходы, связанные с судебными 

издержками и оплатой государственной 

пошлины 

933 0113 9900060100   1 094,1 1 134,6 

 Исполнение судебных актов 933 0113 9900060100 830 727,6 768,1 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

933 0300     4 185,0 4 409,2 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

933 0309     4 043,0 4 267,2 

 Программа "Безопасность" 933 0309 0600000000   4 043,0 4 267,2 

 Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности" 

933 0309 0610000000   4 043,0 4 267,2 

 Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

933 0309 0610861900   3 936,0 4 160,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

933 0309 0610861900 611 3 936,0 4 160,2 

 Национальная экономика 933 0400     150,0 4 617,0 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

933 0412     150,0 4 617,0 

 Программа "Создание условий для 

устойчивого экономического развития" 

933 0412 0500000000   150,0 4 617,0 

 Подпрограмма "Создание условий для 

развития предпринимательства" 

933 0412 0520000000   150,0 4 617,0 

 Государственная поддержка малого и 933 0412 0520104740   0,0 210,0 



среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

933 0412 0520104740 810 0,0 210,0 

 Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

933 0000 0520150640   0,0 4 257,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

933 0000 0520150640 810 0,0 4 257,0 

 Социальная политика 933 1000     30 926,8 30 836,8 

 Социальное обеспечение населения 933 1003     2 286,0 2 196,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 1003 9900000000   507,0 417,0 

 Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ 

933 1003 9900000310   75,0 105,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

933 1003 9900000310 320 75,0 105,0 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

933 1003 9900062200   432,0 312,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

933 1003 9900062200 320 432,0 312,0 

 Воткинская городская Дума 934       8 561,0 8 655,5 

 Общегосударственные вопросы 934 0100     8 561,0 8 655,5 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     8 470,6 8 574,1 

 Непрограммные направления 

деятельности 

934 0103 9900000000   8 470,6 8 574,1 

 Центральный аппарат 934 0103 9900060030   6 396,6 6 494,1 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

934 0103 9900060030 120 5 674,6 5 769,1 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

934 0103 9900060030 850 13,5 16,5 

 Уплата налога на имущество 

организаций за счет средств местного 

бюджета 

934 0103 9900060620   41,0 47,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

934 0103 9900060620 850 41,0 47,0 

 Другие общегосударственные вопросы 934 0113     90,4 81,4 

 Непрограммные направления 

деятельности 

934 0113 9900000000   90,4 81,4 

 Уплата членских взносов 934 0113 9900060170   31,4 22,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 9900060170 240 31,4 22,4 

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Воткинска 

935       328 212,0 325 475,9 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

935 0300     3 980,8 4 080,8 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

935 0314     3 980,8 4 080,8 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

935 0314 0700000000   3 980,8 4 080,8 

 Подпрограмма "Развитие транспортной 935 0314 0750000000   3 980,8 4 080,8 



системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)" 

 Мероприятия в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

935 0314 0750961900   3 974,2 4 074,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0314 0750961900 240 3 974,2 4 074,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     204 426,4 201 590,3 

 Жилищное хозяйство 935 0501     108 871,8 105 983,7 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

935 0501 0700000000   108 871,8 105 983,7 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

жилищного хозяйства" 

935 0501 0720000000   108 871,8 105 983,7 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно - 

коммунального хозяйства 

935 0501 0720609502   51 486,9 49 885,0 

 Бюджетные инвестиции 935 0501 0720609502 410 51 486,9 49 885,0 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Удмуртской Республики 

935 0501 0720609602   52 910,8 51 595,9 

 Бюджетные инвестиции 935 0501 0720609602 410 52 910,8 51 595,9 

 Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

935 0501 0720962100   1 153,2 1 181,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0720962100 240 1 153,2 1 181,8 

 Коммунальное хозяйство 935 0502     30 860,3 30 513,5 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

935 0502 0700000000   18 507,8 18 361,1 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   18 507,8 18 361,1 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

935 0502 0730462200   980,0 833,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0730462200 240 980,0 833,3 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" 

935 0502 0800000000   12 352,5 12 152,5 

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности 

935 0502 0800362600   200,0 0,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

935 0502 0800362600 810 200,0 0,0 

 Благоустройство 935 0503     53 485,2 53 485,2 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" 

935 0503 0800000000   627,4 627,4 

 Реализация энергоэфективных 

технических мероприятий в 

организациях, финансируемых за счет 

средств бюджетов муниципальных 

образований Удмуртской Республики 

935 0503 0800505770   109,4 109,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0800505770 240 0,0 109,4 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

935 0503 0800505770 810 109,4 0,0 



индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности 

935 0503 0800562600   518,0 518,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0800562600 240 0,0 518,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

935 0503 0800562600 810 518,0 0,0 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

935 0505     11 209,1 11 607,9 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

935 0505 0700000000   10 159,5 10 540,1 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

935 0505 0760000000   9 375,5 9 756,1 

 Центральный аппарат 935 0505 0760160030   9 372,5 9 753,1 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

935 0505 0760160030 120 8 812,3 9 192,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0505 0760160030 240 498,7 497,3 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

935 0505 0760160030 850 61,5 62,9 

 Непрограммные направления 

деятельности 

935 0505 9900000000   584,8 602,9 

 Расходы, связанные с судебными 

издержками и оплатой государственной 

пошлины 

935 0505 9900060100   584,8 602,9 

 Исполнение судебных актов 935 0505 9900060100 830 584,8 602,9 

 Охрана окружающей среды 935 0600     154,0 154,0 

 Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

935 0603     80,0 86,0 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

935 0603 0700000000   80,0 86,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и 

охрана окружающей среды" 

935 0603 0740000000   80,0 86,0 

 Мероприятия по охране окружающей 

среды 

935 0603 0741262400   80,0 86,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0603 0741262400 240 80,0 86,0 

 Премии и гранты 935 0603 0741262400 350 0,0 0,0 

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

935 0605     74,0 68,0 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

935 0605 0700000000   74,0 68,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и 

охрана окружающей среды" 

935 0605 0740000000   74,0 68,0 

 Мероприятия по охране окружающей 

среды 

935 0605 0741262400   74,0 68,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0605 0741262400 240 10,0 10,0 

 Премии и гранты 935 0605 0741262400 350 64,0 58,0 

 Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

Администрации города Воткинска 

938       240 058,3 236 008,1 

 Образование 938 0700     73 614,1 74 089,3 

 Общее образование 938 0702     68 435,1 68 697,2 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

938 0702 0100000000   68 387,1 68 649,2 

 Подпрограмма "Дополнительное 938 0702 0130000000   68 387,1 68 649,2 



образование и воспитание детей" 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей 

различной направленности (музыка, 

театр, хореография, изобразительное и 

декоративно-прикладное искусство, 

программы общеэстетического развития) 

938 0702 0130161300   33 064,1 33 326,2 

 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

938 0702 0130161300 621 33 064,1 33 326,2 

 Молодёжная политика и оздоровление 

детей 

938 0707     5 179,0 5 392,1 

 Программа "Реализация молодежной 

политики" 

938 0707 1000000000   4 898,1 5 240,2 

 Оказание услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в сфере 

молодежной политики 

938 0707 1010261420   2 617,9 2 831,0 

 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

938 0707 1010261420 621 2 617,9 2 831,0 

 Культура, кинематография 938 0800     136 508,2 131 982,8 

 Культура 938 0801     127 710,64 122 073,0 

 Программа "Развитие культуры" 938 0801 0300000000   127 490,24 121 852,5 

 Подпрограмма "Организация досуга, 

предоставление услуг организаций 

культуры и доступа к музейным фондам" 

938 0801 0320000000   105 469,84 99 832,2 

 Расходы на оказание муниципальных 

услуг (выполнения работ) культурно-

досуговыми учреждениями 

938 0801 0320261620   54 050,4 53 505,3 

 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

938 0801 0320261620 621 53 930,4 53 385,3 

 Уплата налога на имущество 

организаций за счет средств местного 

бюджета 

938 0801 0320760620   16 322,54 11 230,0 

 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

938 0801 0320760620 622 16 322,54 11 230,0 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

938 0804     8 797,56 9 909,8 

 Программа "Развитие культуры" 938 0804 0300000000   8 608,96 9 721,2 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

938 0804 0350000000   8 522,96 9 635,2 

 Центральный аппарат 938 0804 0350160030   4 527,0 5 094,1 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

938 0804 0350160030 120 4 449,8 5 016,9 

 Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и прочих 

учреждений 

938 0804 0350260120   3 986,0 4 531,1 

 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

938 0804 0350260120 110 3 663,5 4 208,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0804 0350260120 240 322,5 322,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 938 0804 0350260120 850 0,0 0,1 

 Уплата налога на имущество 

организаций за счет средств местного 

бюджета 

938 0804 0350360620   0,06 0,1 

 Уплата налогов, сборов и иных 938 0804 0350360620 850 0,06 0,1 



платежей 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

939       60 532,2 59 541,1 

 Общегосударственные вопросы 939 0100     12 624,7 12 894,4 

 Другие общегосударственные вопросы 939 0113     12 624,7 12 894,4 

 Программа "Муниципальное 

управление" 

939 0113 0900000000   12 278,5 12 548,2 

 Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами" 

939 0113 0930000000   12 274,5 12 544,2 

 Приватизация муниципального 

имущества 

939 0113 0930260190   176,7 102,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 0930260190 240 176,7 102,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 0930260190 244 176,7 102,7 

 Регулирование отношений в сфере 

управления государственной и 

муниципальной собственностью 

939 0113 0930260490   1 799,1 1 833,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 0930260490 240 1 599,1 1 633,1 

 Центральный аппарат 939 0113 0930360030   7 619,0 7 928,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

939 0113 0930360030 120 6 967,2 7 236,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 0930360030 240 639,8 679,8 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 939 0500     47 907,5 46 646,7 

 Коммунальное хозяйство 939 0502     47 907,5 46 646,7 

 Непрограммные направления 

деятельности 

939 0502 9900000000   47 907,5 46 646,7 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

государственной (муниципальной) 

собственности, включённых в "Перечень 

объектов капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета Удмуртской 

Республики", утверждённый 

Правительством Удмуртской 

Республики 

939 0502 9900100830   40 277,3 39 016,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0502 9900100830 240 40 277,3 39 016,5 

 Управление капитального 

строительства Администрации города 

Воткинска 

940       45 955,5 76 194,5 

 Общегосударственные вопросы 940 0100     5 048,3 5 456,2 

 Другие общегосударственные вопросы 940 0113     5 048,3 5 456,2 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

940 0113 1100000000   5 048,3 5 456,2 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт муниципальной 

собственности" 

940 0113 1110000000   5 048,3 5 456,2 

 Строительство объектов муниципальной 

собственности 

940 0113 1110160140   89,8 65,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0113 1110160140 240 89,8 65,0 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

940 0113 1110260150   38,5 9,0 



муниципальной собственности 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0113 1110260150 240 38,5 9,0 

 Центральный аппарат 940 0113 1110360030   4 920,0 5 382,2 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

940 0113 1110360030 120 4 509,0 4 787,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0113 1110360030 240 346,6 530,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500     4 255,4 29 203,0 

 Жилищное хозяйство 940 0501     0,0 26,5 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

940 0501 1100000000   0,0 26,5 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт муниципальной 

собственности" 

940 0501 1110000000   0,0 26,5 

 Реализация наказов избирателей и 

повышение уровня благосостояния 

населения 

940 0501 1110205720   0,0 26,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0501 1110205720 240 0,0 26,5 

 Коммунальное хозяйство 940 0502     4 228,9 29 176,5 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" 

940 0502 0800000000   0,0 23 700,0 

 Реализация энергоэфективных 

технических мероприятий в 

организациях, финансируемых за счет 

средств бюджетов муниципальных 

образований Удмуртской Республики 

940 0502 0800305770   0,0 23 500,0 

 Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

940 0502 0800305770 460 0,0 23 500,0 

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности 

940 0502 0800362600   0,0 200,0 

 Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

940 0502 0800362600 460 0,0 200,0 

  940 0502 0800362600 466 0,0 200,0 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

940 0502 1100000000   4 228,9 5 476,5 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

940 0502 1110000000   4 228,9 5 476,5 



капитальный ремонт муниципальной 

собственности" 

 Строительство объектов муниципальной 

собственности 

940 0502 1110160140   29,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0502 1110160140 240 29,0 0,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0502 1110160140 244 29,0 0,0 

 Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц 

940 0502 1110160180   0,0 1 500,0 

 Бюджетные инвестиции 940 0502 1110160180 410 0,0 1 500,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

940 0502 1110160180 414 0,0 1 500,0 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

940 0502 1110162200   2 633,1 1 148,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0502 1110162200 240 851,6 866,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0502 1110162200 244 851,6 866,6 

 Бюджетные инвестиции 940 0502 1110162200 410 1 781,5 281,5 

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

940 0502 1110162200 414 1 781,5 281,5 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

государственной (муниципальной) 

собственности, включённых в "Перечень 

объектов капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета Удмуртской 

Республики", утверждённый 

Правительством Удмуртской 

Республики 

940 0502 1110200830   0,0 1 260,8 

 Субсидии автономным учреждениям 940 0502 1110200830 620 0,0 1 260,8 

 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

940 0502 1110200830 622 0,0 1 260,8 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 

940 0502 1110260150   0,0 0,8 

 Субсидии автономным учреждениям 940 0502 1110260150 620 0,0 0,8 

 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

940 0502 1110260150 622 0,0 0,8 

 Благоустройство 940 0503     26,5 0,0 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства" 

940 0503 0700000000   26,5 0,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и 

охрана окружающей среды" 

940 0503 0740000000   26,5 0,0 

 Реализация наказов избирателей и 

повышение уровня благосостояния 

населения 

940 0503 0740605720   26,5 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0503 0740605720 240 26,5 0,0 

 Образование 940 0700     4 769,7 4 670,6 

 Дошкольное образование 940 0701     3 768,7 3 669,6 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

940 0701 1100000000   3 768,7 3 669,6 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт муниципальной 

940 0701 1110000000   3 768,7 3 669,6 



собственности" 

 Строительство объектов 

общегражданского назначения 

940 0701 1110100820   2 300,0 2 300,0 

 Бюджетные инвестиции 940 0701 1110100820 410 2 300,0 2 264,1 

 Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

940 0701 1110100820 460 0,0 35,9 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 

940 0701 1110260150   209,3 110,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0701 1110260150 240 209,3 110,2 

 Культура, кинематография 940 0800     18 517,6 18 501,8 

 Культура 940 0801     18 517,6 18 501,8 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

940 0801 1100000000   8 517,6 8 501,8 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт муниципальной 

собственности" 

940 0801 1110000000   8 517,6 8 501,8 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 

940 0801 1110260150   26,8 11,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0801 1110260150 240 26,8 11,0 

 Физическая культура и спорт 940 1100     13 364,5 18 362,9 

 Физическая культура 940 1101     13 364,5 18 362,9 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

940 1101 1100000000   13 364,5 18 362,9 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт муниципальной 

собственности" 

940 1101 1110000000   13 364,5 18 362,9 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

государственной (муниципальной) 

собственности, включённых в "Перечень 

объектов капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета Удмуртской 

Республики", утверждённый 

Правительством Удмуртской 

Республики 

940 1101 1110200830   8 000,0 13 000,0 

 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

940 1101 1110200830 622 8 000,0 13 000,0 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 

940 1101 1110260150   1 964,4 1 962,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 1101 1110260150 240 64,4 62,8 

 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

940 1101 1110260150 622 0,0 1 900,0 

 Управление образования 

Администрации города Воткинска 

941       972 319,6 971 755,1 



 Образование 941 0700     951 836,2 948 596,9 

 Дошкольное образование 941 0701     439 226,2 439 545,8 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

941 0701 0100000000   439 048,5 439 368,0 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

941 0701 0110000000   439 048,5 439 368,0 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска 

941 0701 0110161100   77 538,2 77 857,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

941 0701 0110161100 611 72 483,7 72 773,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

941 0701 0110161100 612 30,0 60,0 

 Общее образование 941 0702     454 518,0 454 703,1 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

941 0702 0100000000   454 342,1 454 527,2 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

941 0702 0120000000   390 385,2 390 774,0 

 Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

941 0702 0120100310   0,0 40,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

941 0702 0120100310 612 0,0 40,0 

 Уплата налога на имущество 

организаций за счет средств местного 

бюджета 

941 0702 0120160620   5 943,3 6 220,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

941 0702 0120160620 612 5 922,2 6 199,2 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска 

941 0702 0120161200   29 183,0 29 254,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

941 0702 0120161200 611 28 758,5 28 830,3 

 Дотация на подготовку муниципальных 

учреждений социальной сферы к 

отопительному сезону и новому 

учебному году 

941 0702 0120161250   1 230,8 1 230,8 

 Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 

941 0702 0130000000   61 336,9 61 133,2 

 Уплата налога на имущество 

организаций за счет средств местного 

бюджета 

941 0702 0130160620   538,0 261,0 

 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

941 0702 0130160620 622 282,2 5,2 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей 

различной направленности (музыка, 

театр, хореография, изобразительное и 

декоративно-прикладное искусство, 

программы общеэстетического развития) 

941 0702 0130161300   60 798,9 60 872,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

941 0702 0130161300 611 29 542,9 29 571,1 

 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

941 0702 0130161300 621 30 486,1 30 531,2 



(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 Другие вопросы в области образования 941 0709     45 725,9 41 981,9 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

941 0709 0100000000   45 725,9 41 981,9 

 Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

941 0709 0140000000   43 037,0 39 293,0 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением образования 

Администрации города Воткинска, 

организация управления муниципальной 

программой "Развитие образования и 

воспитание" на 2015-2020 годы 

941 0709 0140160030   5 819,0 5 292,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

941 0709 0140160030 120 5 718,0 5 191,5 

 Организация бухгалтерского учета в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, подведомственных 

Управлению образования 

941 0709 0140260120   37 218,0 34 000,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

941 0709 0140260120 110 34 512,2 31 294,7 

 Социальная политика 941 1000     20 183,2 22 858,1 

 Охрана семьи и детства 941 1004     20 183,2 22 858,1 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

941 1004 0100000000   15 823,7 18 498,6 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

941 1004 0110000000   15 769,1 18 444,0 

 Выплата компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных 

образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

941 1004 0110104240   14 429,1 17 104,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

941 1004 0110104240 612 13 902,0 16 418,6 

 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

941 1004 0110104240 622 527,1 685,4 

 Управление финансов 

Администрации города Воткинска 

943       14 539,4 13 764,4 

 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

943 1300     5 502,0 4 727,0 

 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

943 1301     5 502,0 4 727,0 

 Программа "Муниципальное 

управление" 

943 1301 0900000000   5 502,0 4 727,0 

 Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 

943 1301 0920000000   5 502,0 4 727,0 

 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

943 1301 0920460070   5 502,0 4 727,0 

 Обслуживание муниципального долга 943 1301 0920460070 730 5 502,0 4 727,0 

 Контрольно-счетное управление 

города Воткинска 

947       1 180,4 1 300,3 

 Общегосударственные вопросы 947 0100     1 180,4 1 300,3 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

947 0106     1 180,4 1 300,3 

 Непрограммные направления 

деятельности 

947 0106 9900000000   1 180,4 1 300,3 

 Контрольно-счетный орган 

муниципального образования 

947 0106 9900060050   1 180,4 1 300,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 0106 9900060050 120 1 129,4 1 249,3 



ИТОГО РАСХОДОВ 1 776 016,8 1 798 119,3 
 

8) приложение 7 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) и видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2016 год изложить в следующей редакции: 
 

Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) 

Уточнено 

 Программа "Развитие образования и воспитание" 0100000000   1 024 036,0 1023733,6 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000   455 358,2 458352,6 

 Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории Удмуртской Республики, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

0110104240   14 429,1 17104,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0110104240 612 13 902,0 16418,6 

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0110104240 622 527,1 685,4 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города Воткинска 

0110161100   77 538,2 77857,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0110161100 611 72 483,7 72773,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0110161100 612 30,0 60,0 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000   390 899,1 391287,9 

 Резервные фонды исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

0120100310   0,0 40,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0120100310 612 0,0 40,0 

 Уплата налога на имущество организаций за счет средств 

местного бюджета 

0120160620   5 943,3 6220,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0120160620 612 5 922,2 6199,2 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города Воткинска 

0120161200   29 183,0 29254,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0120161200 611 28 758,5 28830,3 

 Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 

детей" 

0130000000   129 878,8 129937,2 

 Уплата налога на имущество организаций за счет средств 

местного бюджета 

0130160620   538,0 261,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0130160620 612 255,8 255,8 

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0130160620 622 282,2 5,2 

 Организация обучения по программам дополнительного 

образования детей различной направленности (музыка, театр, 

хореография, изобразительное и декоративно-прикладное 

искусство, программы общеэстетического развития) 

0130161300   93 863,0 94198,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0130161300 611 29 542,9 29571,1 

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0130161300 621 63 550,2 63857,4 

 Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0140000000   43 037,0 39293,0 

 Реализация установленных полномочий (функций) Управлением 

образования Администрации города Воткинска, организация 

управления муниципальной программой "Развитие образования и 

воспитание" на 2015-2020 годы 

0140160030   5 819,0 5292,5 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0140160030 120 5 718,0 5191,5 

 Организация бухгалтерского учета в муниципальных 

образовательных учреждениях, подведомственных Управлению 

образования 

0140260120   37 218,0 34000,5 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0140260120 110 34 512,2 31294,7 

 Программа "Развитие культуры" 0300000000   146 119,4 141593,9 



 Подпрограмма "Организация досуга, предоставление услуг 

организаций культуры и доступа к музейным фондам" 

0320000000   105 469,84 99832,2 

 Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) 

культурно-досуговыми учреждениями 

0320261620   54 050,4 53505,3 

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0320261620 621 53 930,4 53385,3 

 Уплата налога на имущество организаций за счет средств 

местного бюджета 

0320760620   16 322,54 11230,0 

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0320760620 622 16 322,54 11230,0 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0350000000   8 672,56 9784,8 

 Центральный аппарат 0350160030   4 527,0 5094,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0350160030 120 4 449,8 5016,9 

 Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений 

0350260120   3 986,0 4531,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0350260120 110 3 663,5 4208,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0350260120 240 322,5 322,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0350260120 850 0,0 0,1 

 Уплата налога на имущество организаций за счет средств 

местного бюджета 

0350360620   0,06 0,1 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0350360620 850 0,06 0,1 

 Программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 

0500000000   150,0 4617,0 

 Подпрограмма "Создание условий для развития 

предпринимательства" 

0520000000   150,0 4617,0 

 Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

0520104740   0,0 210,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0520104740 810 0,0 210,0 

 Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

0520150640   0,0 4257,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0520150640 810 0,0 4257,0 

 Программа "Безопасность" 0600000000   4 333,0 4557,2 

 Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности" 

0610000000   4 043,0 4267,2 

 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций 

0610861900   3 936,0 4160,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0610861900 611 3 936,0 4160,2 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 0700000000   302 088,0 299033,7 

 Подпрограмма "Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)" 

0710000000   2 000,0 1526,4 

 Внесение изменений в Генеральный план города 0710162000   1 200,0 926,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0710162000 240 1 200,0 926,4 

 Проведение торгов по размещению рекламных конструкций на 

территории города 

0710862000   200,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0710862000 240 200,0 0,0 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства" 

0720000000   109 655,8 106767,7 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно - коммунального хозяйства 

0720609502   51 486,9 49885,0 

 Бюджетные инвестиции 0720609502 410 51 486,9 49885,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 0720609602   52 910,8 51595,9 



жилищного фонда за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 

 Бюджетные инвестиции 0720609602 410 52 910,8 51595,9 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0720962100   1 153,2 1181,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720962100 240 1 153,2 1181,8 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0730000000   18 507,8 18361,1 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730462200   980,0 833,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730462200 240 980,0 833,3 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 

0740000000   53 038,3 53011,8 

 Реализация наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения 

0740605720   6 000,0 5973,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740605720 240 6 000,0 5973,5 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)" 

0750000000   109 510,6 109610,6 

 Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

0750961900   3 974,2 4074,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750961900 240 3 974,2 4074,2 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0760000000   9 375,5 9756,1 

 Центральный аппарат 0760160030   9 372,5 9753,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0760160030 120 8 812,3 9192,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0760160030 240 498,7 497,3 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0760160030 850 61,5 62,9 

 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 

0800000000   13 826,0 37 326,0 

 Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

0800362600   200,0 200,0 

 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности 

или приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность 

0800362600 460 0,0 200,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0800362600 810 200,0 0,0 

 Реализация энергоэфективных технических мероприятий в 

организациях, финансируемых за счет средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской Республики 

0800305770   0,0 23 500,0 

 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности 

или приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность 

0800305770 460 0,0 23 500,0 

 Реализация энергоэфективных технических мероприятий в 

организациях, финансируемых за счет средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской Республики 

0800505770   109,4 109,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0800505770 240 0,0 109,4 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0800505770 810 109,4 0,0 

 Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

0800562600   518,0 518,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0800562600 240 0,0 518,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

0800562600 810 518,0 0,0 



лицам - производителям товаров, работ, услуг 

 Программа "Муниципальное управление" 0900000000   92 027,2 88119,8 

 Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0910000000   60 307,0 56904,9 

 Центральный аппарат 0910160030   49 851,8 46439,7 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0910160030 120 45 831,2 42434,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910160030 240 3 974,1 3959,1 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0910160030 242 1 041,2 981,4 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910160030 244 2 932,9 2977,7 

 Реализация прочих расходов 0910160170   459,8 469,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910160170 240 459,8 469,8 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910160170 244 459,8 469,8 

 Организация опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних 

0910204420   4 135,0 4135,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0910204420 120 3 956,1 3957,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910204420 240 178,9 177,9 

 Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" 0920000000   14 427,9 13652,9 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 0920460070   5 502,0 4727,0 

 Обслуживание муниципального долга 0920460070 730 5 502,0 4727,0 

 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами" 

0930000000   12 274,5 12544,2 

 Приватизация муниципального имущества 0930260190   176,7 102,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0930260190 240 176,7 102,7 

 Регулирование отношений в сфере управления государственной и 

муниципальной собственностью 

0930260490   1 799,1 1833,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0930260490 240 1 599,1 1633,1 

 Центральный аппарат 0930360030   7 619,0 7928,7 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0930360030 120 6 967,2 7236,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0930360030 240 639,8 679,8 

 Подпрограмма "Создание условий для государственной 

регистрации актов гражданского состояния" 

0950000000   3 900,0 3900,0 

 Государственная регистрация актов гражданского состояния 0950159300   3 900,0 3900,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0950159300 120 3 401,4 3272,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0950159300 240 498,6 627,9 

 Программа "Реализация молодежной политики" 1000000000   5 027,1 5240,2 

 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями в сфере молодежной политики 

1010261420   2 617,9 2831,0 

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1010261420 621 2 617,9 2831,0 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности" 

1100000000   35 929,0 42494,5 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт муниципальной собственности" 

1110000000   35 929,0 42494,5 

 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности 

или приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность 

1110100820 460 12 349,5 12385,4 

 Строительство объектов муниципальной собственности 1110160140   414,9 361,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110160140 240 414,8 361,0 



 Безвозмездные поступления от юридических и физических лиц 1110160180   0,0 1500,0 

 Бюджетные инвестиции 1110160180 410 0,0 1500,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 1110162200   2 633,1 1148,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110162200 240 851,6 866,6 

 Бюджетные инвестиции 1110162200 410 1 781,5 281,5 

 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

государственной (муниципальной) собственности, включённых в 

"Перечень объектов капитального ремонта, финансируемых из 

бюджета Удмуртской Республики", утверждённый 

Правительством Удмуртской Республики 

1110200830   10 000,0 16260,8 

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1110200830 622 8 000,0 14260,8 

 Реализация наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения 

1110205720   0,0 26,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110205720 240 0,0 26,5 

 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 

1110260150   2 240,0 2094,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110260150 240 340,0 194,0 

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1110260150 622 1 900,0 1900,8 

 Центральный аппарат 1110360030   4 920,0 5382,2 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

1110360030 120 4 509,0 4787,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110360030 240 346,6 530,6 

 Непрограммные направления деятельности 9900000000   61 250,4 60172,7 

 Центральный аппарат 9900060030   6 396,6 6494,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9900060030 120 5 674,6 5769,1 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900060030 850 13,5 16,5 

 Контрольно-счетный орган муниципального образования 9900060050   1 180,4 1300,3 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9900060050 120 1 129,4 1249,3 

 Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой 

государственной пошлины 

9900060100   9 431,1 9489,8 

 Исполнение судебных актов 9900060100 830 8 942,5 9001,2 

 Уплата членских взносов 9900060170   395,4 386,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900060170 240 31,4 22,4 

 Уплата налога на имущество организаций за счет средств 

местного бюджета 

9900060620   41,0 47,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900060620 850 41,0 47,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 9900062200   432,0 312,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

9900062200 320 432,0 312,0 

 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

государственной (муниципальной) собственности, включённых в 

"Перечень объектов капитального ремонта, финансируемых из 

бюджета Удмуртской Республики", утверждённый 

Правительством Удмуртской Республики 

9900100830   40 277,3 39016,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900100830 240 40 277,3 39016,5 

ИТОГО РАСХОДОВ     1 776 016,8 1 798 119,3 
 

9) приложение 8 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» изложить в следующей редакции: 
 

Наименование Раздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.) 

Утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) 

Уточнено 
подраздел 

 Общегосударственные вопросы 0100     106 048,4 103105,2 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

0103     8 470,6 8574,1 



муниципальных образований 

 Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000   8 470,6 8574,1 

 Центральный аппарат 0103 9900060030   6 396,6 6494,1 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0103 9900060030 120 5 674,6 5769,1 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900060030 850 13,5 16,5 

 Уплата налога на имущество организаций за 

счет средств местного бюджета 

0103 9900060620   41,0 47,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900060620 850 41,0 47,0 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     61 450,0 58037,9 

 Программа "Муниципальное управление" 0104 0900000000   61 429,8 58017,7 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

0104 0910000000   56 532,5 53120,4 

 Центральный аппарат 0104 0910160030   49 851,8 46439,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 0910160030 120 45 831,2 42434,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 0910160030 240 3 974,1 3959,1 

 Организация опеки и попечительства в 

отношении несовершеннолетних 

0104 0910204420   4 135,0 4135,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 0910204420 120 3 956,1 3957,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 0910204420 240 178,9 177,9 

 Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

0104 0950159300   3 900,0 3900,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 0950159300 120 3 401,4 3272,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 0950159300 240 498,6 627,9 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106     10 217,8 10337,7 

 Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000   1 180,4 1300,3 

 Контрольно-счетный орган муниципального 

образования 

0106 9900060050   1 180,4 1300,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0106 9900060050 120 1 129,4 1249,3 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     22 648,0 22893,5 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0113 0700000000   2 000,0 1526,4 

 Подпрограмма "Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)" 

0113 0710000000   2 000,0 1526,4 

 Внесение изменений в Генеральный план 

города 

0113 0710162000   1 200,0 926,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0710162000 240 1 200,0 926,4 

 Проведение торгов по размещению рекламных 

конструкций на территории города 

0113 0710862000   200,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0710862000 240 200,0 0,0 

 Программа "Муниципальное управление" 0113 0900000000   12 993,3 13273,0 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

0113 0910000000   709,8 719,8 

 Реализация прочих расходов 0113 0910160170   459,8 469,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

0113 0910160170 240 459,8 469,8 



нужд 

 Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 

0113 0930000000   12 274,5 12544,2 

 Приватизация муниципального имущества 0113 0930260190   176,7 102,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0930260190 240 176,7 102,7 

 Регулирование отношений в сфере управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

0113 0930260490   1 799,1 1833,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0930260490 240 1 599,1 1633,1 

 Центральный аппарат 0113 0930360030   7 619,0 7928,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0113 0930360030 120 6 967,2 7236,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0930360030 240 639,8 679,8 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

0113 1100000000   5 048,3 5456,2 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0113 1110000000   5 048,3 5456,2 

 Строительство объектов муниципальной 

собственности 

0113 1110160140   89,8 65,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1110160140 240 89,8 65,0 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 

0113 1110260150   38,5 9,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1110260150 240 38,5 9,0 

 Центральный аппарат 0113 1110360030   4 920,0 5382,2 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0113 1110360030 120 4 509,0 4787,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1110360030 240 346,6 530,6 

 Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000   2 060,2 2091,7 

 Расходы, связанные с судебными издержками и 

оплатой государственной пошлины 

0113 9900060100   1 094,1 1134,6 

 Исполнение судебных актов 0113 9900060100 830 727,6 768,1 

 Уплата членских взносов 0113 9900060170   395,4 386,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900060170 240 31,4 22,4 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300     8 518,3 8842,5 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309     4 043,0 4267,2 

 Программа "Безопасность" 0309 0600000000   4 043,0 4267,2 

 Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности" 

0309 0610000000   4 043,0 4267,2 

 Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

0309 0610861900   3 936,0 4160,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0309 0610861900 611 3 936,0 4160,2 

 Другие вопросы в области национальной 0314     4 310,8 4410,8 



безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0314 0700000000   3 980,8 4080,8 

 Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

0314 0750000000   3 980,8 4080,8 

 Мероприятия в сфере гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

0314 0750961900   3 974,2 4074,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 0750961900 240 3 974,2 4074,2 

 Национальная экономика 0400     105 679,8 110146,8 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     150,0 4617,0 

 Программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 

0412 0500000000   150,0 4617,0 

 Подпрограмма "Создание условий для развития 

предпринимательства" 

0412 0520000000   150,0 4617,0 

 Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

0412 0520104740   0,0 210,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0412 0520104740 810 0,0 210,0 

 Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

0000 0520150640   0,0 4257,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0000 0520150640 810 0,0 4257,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     256 589,3 277 440,0 

 Жилищное хозяйство 0501     108 871,8 106 010,2 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0501 0700000000   108 871,8 105 983,7 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

жилищного хозяйства" 

0501 0720000000   108 871,8 105 983,7 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно - коммунального 

хозяйства 

0501 0720609502   51 486,9 49 885,0 

 Бюджетные инвестиции 0501 0720609502 410 51 486,9 49 885,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджета Удмуртской Республики 

0501 0720609602   52 910,8 51 595,9 

 Бюджетные инвестиции 0501 0720609602 410 52 910,8 51 595,9 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0720962100   1 153,2 1 181,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 0720962100 240 1 153,2 1 181,8 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

0501 1100000000   0,0 26,5 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0501 1110000000   0,0 26,5 

 Реализация наказов избирателей и повышение 

уровня благосостояния населения 

0501 1110205720   0,0 26,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1110205720 240 0,0 26,5 

 Коммунальное хозяйство 0502     82 996,7 106 336,7 



 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0502 0700000000   18 507,8 18 361,1 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

0502 0730000000   18 507,8 18 361,1 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

0502 0730462200   980,0 833,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 0730462200 240 980,0 833,3 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 

0502 0800000000   12 352,5 35 852,5 

 Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за 

счёт средств бюджетов муниципальных 

образований Удмуртской Республики 

0502 0800305770   11 259,3 34 759,3 

 Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

0502 0800305770 460 0,0 23 500,0 

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 

0502 0800362600   200,0 200,0 

 Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

0502 0800362600 460 0,0 200,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0502 0800362600 810 200,0 0,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

0502 1100000000   4 228,9 5 476,5 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0502 1110000000   4 228,9 5 476,5 

 Строительство объектов муниципальной 

собственности 

0502 1110160140   29,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 1110160140 240 29,0 0,0 

 Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц 

0502 1110160180   0,0 1 500,0 

 Бюджетные инвестиции 0502 1110160180 410 0,0 1 500,0 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

0502 1110162200   2 633,1 1 148,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 1110162200 240 851,6 866,6 

 Бюджетные инвестиции 0502 1110162200 410 1 781,5 281,5 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов государственной 

(муниципальной) собственности, включённых в 

"Перечень объектов капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета Удмуртской 

Республики", утверждённый Правительством 

Удмуртской Республики 

0502 1110200830   0,0 1 260,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

0502 1110200830 622 0,0 1 260,8 



 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 

0502 1110260150   0,0 0,8 

 Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

0502 1110260150 622 0,0 0,8 

 Непрограммные направления деятельности 0502 9900000000   47 907,5 46 646,7 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов государственной 

(муниципальной) собственности, включённых в 

"Перечень объектов капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета Удмуртской 

Республики", утверждённый Правительством 

Удмуртской Республики 

0502 9900100830   40 277,3 39 016,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 9900100830 240 40 277,3 39 016,5 

 Благоустройство 0503     53 511,7 53 485,2 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0503 0700000000   52 884,3 52 857,8 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0503 0740000000   52 884,3 52 857,8 

 Реализация наказов избирателей и повышение 

уровня благосостояния населения 

0503 0740605720   6 000,0 5 973,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0740605720 240 6 000,0 5 973,5 

 Реализация энергоэфективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за 

счет средств бюджетов муниципальных 

образований Удмуртской Республики 

0503 0800505770   109,4 109,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0800505770 240 0,0 109,4 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0503 0800505770 810 109,4 0,0 

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 

0503 0800562600   518,0 518,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0800562600 240 0,0 518,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0503 0800562600 810 518,0 0,0 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505     11 209,1 11 607,9 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0505 0700000000   10 159,5 10 540,1 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0505 0760000000   9 375,5 9 756,1 

 Центральный аппарат 0505 0760160030   9 372,5 9 753,1 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0505 0760160030 120 8 812,3 9 192,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0505 0760160030 240 498,7 497,3 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0760160030 850 61,5 62,9 

 Непрограммные направления деятельности 0505 9900000000   584,8 602,9 

 Расходы, связанные с судебными издержками и 

оплатой государственной пошлины 

0505 9900060100   584,8 602,9 

 Исполнение судебных актов 0505 9900060100 830 584,8 602,9 

 Охрана окружающей среды 0600     154,0 154,0 

 Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

0603     80,0 86,0 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0603 0700000000   80,0 86,0 



 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0603 0740000000   80,0 86,0 

 Мероприятия по охране окружающей среды 0603 0741262400   80,0 86,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0603 0741262400 240 80,0 86,0 

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

0605     74,0 68,0 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0605 0700000000   74,0 68,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0605 0740000000   74,0 68,0 

 Мероприятия по охране окружающей среды 0605 0741262400   74,0 68,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0605 0741262400 240 10,0 10,0 

 Премии и гранты 0605 0741262400 350 64,0 58,0 

 Образование 0700     1 030 220,1 1027356,8 

 Дошкольное образование 0701     442 994,9 443215,4 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

0701 0100000000   439 048,5 439368,0 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0701 0110000000   439 048,5 439368,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

0701 0110161100   77 538,2 77857,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0701 0110161100 611 72 483,7 72773,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

0701 0110161100 612 30,0 60,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

0701 1100000000   3 768,7 3669,6 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0701 1110000000   3 768,7 3669,6 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 

0701 1110260150   209,3 110,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0701 1110260150 240 209,3 110,2 

 Общее образование 0702     523 954,1 524401,3 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

0702 0100000000   522 729,2 523176,4 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000   390 385,2 390774,0 

 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

0702 0120100310   0,0 40,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

0702 0120100310 612 0,0 40,0 

 Уплата налога на имущество организаций за 

счет средств местного бюджета 

0702 0120160620   5 943,3 6220,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

0702 0120160620 612 5 922,2 6199,2 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 0120160620 850 21,1 21,1 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

0702 0120161200   29 183,0 29254,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0702 0120161200 611 28 758,5 28830,3 

 Подпрограмма "Дополнительное образование и 0702 0130000000   129 724,0 129782,4 



воспитание детей" 

 Уплата налога на имущество организаций за 

счет средств местного бюджета 

0702 0130160620   538,0 261,0 

 Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

0702 0130160620 622 282,2 5,2 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности (музыка, театр, хореография, 

изобразительное и декоративно-прикладное 

искусство, программы общеэстетического 

развития) 

0702 0130161300   93 863,0 94198,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0702 0130161300 611 29 542,9 29571,1 

 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0702 0130161300 621 63 550,2 63857,4 

 Молодёжная политика и оздоровление детей 0707     16 836,5 17049,6 

 Программа "Реализация молодежной политики" 0707 1000000000   5 027,1 5240,2 

 Оказание услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в сфере 

молодежной политики 

0707 1010261420   2 617,9 2831,0 

 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0707 1010261420 621 2 617,9 2831,0 

 Другие вопросы в области образования 0709     45 725,9 41981,9 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

0709 0100000000   45 725,9 41981,9 

 Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0709 0140000000   43 037,0 39293,0 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением образования 

Администрации города Воткинска, организация 

управления муниципальной программой 

"Развитие образования и воспитание" на 2015-

2020 годы 

0709 0140160030   5 819,0 5292,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0709 0140160030 120 5 718,0 5191,5 

 Организация бухгалтерского учета в 

муниципальных образовательных учреждениях, 

подведомственных Управлению образования 

0709 0140260120   37 218,0 34000,5 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0709 0140260120 110 34 512,2 31294,7 

 Культура, кинематография 0800     155 025,8 150484,6 

 Культура 0801     146 228,24 140574,8 

 Программа "Развитие культуры" 0801 0300000000   137 490,24 131852,5 

 Подпрограмма "Организация досуга, 

предоставление услуг организаций культуры и 

доступа к музейным фондам" 

0801 0320000000   105 469,84 99832,2 

 Расходы на оказание муниципальных услуг 

(выполнения работ) культурно-досуговыми 

учреждениями 

0801 0320261620   54 050,4 53505,3 

 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0801 0320261620 621 53 930,4 53385,3 

 Уплата налога на имущество организаций за 

счет средств местного бюджета 

0801 0320760620   16 322,54 11230,0 

 Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

0801 0320760620 622 16 322,54 11230,0 

 Программа "Капитальное строительство, 0801 1100000000   8 517,6 8501,8 



реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0801 1110000000   8 517,6 8501,8 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 

0801 1110260150   26,8 11,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 1110260150 240 26,8 11,0 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804     8 797,56 9909,8 

 Программа "Развитие культуры" 0804 0300000000   8 608,96 9721,2 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0804 0350000000   8 522,96 9635,2 

 Центральный аппарат 0804 0350160030   4 527,0 5094,1 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0804 0350160030 120 4 449,8 5016,9 

 Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и прочих учреждений 

0804 0350260120   3 986,0 4531,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0804 0350260120 110 3 663,5 4208,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0350260120 240 322,5 322,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0350260120 850 0,0 0,1 

 Уплата налога на имущество организаций за 

счет средств местного бюджета 

0804 0350360620   0,06 0,1 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0350360620 850 0,06 0,1 

 Социальная политика 1000     65 381,0 67965,9 

 Социальное обеспечение населения 1003     11 639,9 11549,9 

 Непрограммные направления деятельности 1003 9900000000   507,0 417,0 

 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ 

1003 9900000310   75,0 105,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

1003 9900000310 320 75,0 105,0 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

1003 9900062200   432,0 312,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

1003 9900062200 320 432,0 312,0 

 Охрана семьи и детства 1004     50 841,1 53516,0 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание" 

1004 0100000000   15 823,7 18498,6 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

1004 0110000000   15 769,1 18444,0 

 Выплата компенсации части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на 

территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

1004 0110104240   14 429,1 17104,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

1004 0110104240 612 13 902,0 16418,6 

 Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

1004 0110104240 622 527,1 685,4 

 Физическая культура и спорт 1100     42 898,1 47896,5 

 Физическая культура 1101     42 898,1 47896,5 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

1101 1100000000   13 364,5 18362,9 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

1101 1110000000   13 364,5 18362,9 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов государственной 

1101 1110200830   8 000,0 13000,0 



(муниципальной) собственности, включённых в 

"Перечень объектов капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета Удмуртской 

Республики", утверждённый Правительством 

Удмуртской Республики 

 Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

1101 1110200830 622 8 000,0 13000,0 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 

1101 1110260150   1 964,4 1962,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1101 1110260150 240 64,4 62,8 

 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

1300     5 502,0 4727,0 

 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301     5 502,0 4727,0 

 Программа "Муниципальное управление" 1301 0900000000   5 502,0 4727,0 

 Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 

1301 0920000000   5 502,0 4727,0 

 Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

1301 0920460070   5 502,0 4727,0 

 Обслуживание муниципального долга 1301 0920460070 730 5 502,0 4727,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 776 016,8 1 798 119,3 
 

10) приложение 11 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 

2016 год «Субвенции на исполнение государственных полномочий Российской Федерации и 

Удмуртской Республики, переданных в установленном законодательством порядке на 2016 

год» изложить в следующей редакции: 
 

№ 

п/п 

Наименование субвенции Сумма 

(тыс. руб.) 

Утверждено 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Уточнено 

16 Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 

14429,1 17104 

  ИТОГО 759608,7 762283,6 
 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 

размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М.Перевозчиков 

 

 

30 ноября 2016 года 

№ 124-РН 

 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р.Омельянович 

 


